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som det eier, der repræsenterer en Værdi-af
henved 30,000 Rd.; navnlig er Reservefonden
i den Tid, der er hengaaet siden den Besty-
relsessorm blev indført, som her tilsigtes bragt
i Anvendelse ved det nye Overformynderi,
stegen sra 137,000 Rd. til 433,000 Rd. Dette

et et Tal, som aabenbart taler stærkt for sig
selv, og meget stærkt mod det ærede Medlems

Spaadom. Det ærede Medlem fremkom der-

næst med forskjellige Bemærkninger mod, hvad
jeg havde yttret om den Vei, ad hvilken Min-

dretallets Forslag søgte at tilveiebringe Sikker-

hed for de Umyndiges Midler, og han, saavel
som det ærede Medlem for Præstø Amts 6te

Valgkreds, spurgte, hvoraf min Mistillid til

Creditforeningerne kom, og hvoraf det kom, at

jeg forrige Gang havde yttret, at jeg ikke med

nogeti særdeles Glæde vilde see de Umyndigesi
Midler væsenligst anlagte i Creditforenings-
obligationer. Jeg skal, uden at indlade mig

paa de Detailler, som det ærede Medlem for
Præstø Amts 6te Valgkreds i saa Henseende
bragte frem, tillade mig at give det korte Svar,
at min mindre Tillid til Creditforeningerne og

den mindre Glæde, hvormed jeg vilde see de

Umyndiges Midler i det Væsentlig««ie anbragte
i deres Obligationer, skriver sig fra den Erfaring,
at allerede 3 Creditsoreninger have spillet fallit.
Naar det ærede Medlem dernæst i Modsæt-
ning til, hvad jeg yttrede forrige Gang med

Hensyn til Anbringelse af de Umyndiges
Midler i Statsobligationer, bemærkede, at det

var naturligt, at de Umyndige maatte bære

Tabet ved Conrsforandringen, skal jeg dertil

bemærke, at det netop er den Omstændighed,
som har gjort, at«det hidtil ikke har været til-

ladt,.at Umyndiges Midler maatte anbringes i

uopsigelige Statsobligationer, at man ikke har
villet have Umyndiges Midler anbragte i Pa-
pirer, der ere underkastede stærke Coursforam

dringer. Det ærede Medlem for Præster Amts

6te Valgkreds gjorde endvidere nogle Bemærk-

ninger med Hensyn til, hvad jeg har yttret
om Sparekasser. Jeg har allerede een Gang
havt Leilighed til at udtale mig derom, og jeg
skal derfor indskrænke mig til nogle meget korte

Bemærkninger Det ærede Medlem meente,
at det var høist Urigtigt, naar jeg havde yttret,
at der her i Landet kun var 13 Sparekasser,

som Justitsministeriet kunde finde saa betryg-

gende, at Umyndiges Midler kunde anbringes

deri, og det samme ærede Medlem anførte,-at

der i Norge var 150 Sparekasser. Jeg skal

ibemærke, at man, hvad Norge angaaer, ikke

skan anføre Forholdet der som« noget Beviis;
der kan under alle Omstændigheder«her iLan-

tet ikke være Tale om flere end 28 Spare-

kasser, thi der er ikke flere, som give 4 pCt.,
og det kan ikke hjælpe, at det ærede Medlem

fortæller os, at der iNorge er 150. Jeg maa

fremdeles fastholde, at der af disse 28 Spare-

kasser er et ikke ringe Antal, vistnok omtrent

Halvdelen, som ikke give en saa betryggende
Sikkerhed, at Justitsministeriet kan tillade, at

Umyndiges Midler indsættes deri. Vel bør man

ikke alene gaae ud fra Størrelsen afJnteressen-
ternes Jndskud, men man kan dog sige, at i

Gjennemsnit staae Sparekassernes Soliditet i

ligefrem Forhold til Juteressenternes Jndskud,
og at man derfor kan gaae ud fra, at en vis

Størrelse af dette rJndskud vil være en nød-

vendig Betingelse. — Det ærede Medlem for

Sorø Amts 2den Valgkreds (Alberti) gjorde
endelig en Indvending imod mine Bemærk-

ninger angaaende Maaden, hvorpaa Controllen

med Værgebesthrelsen efter hans Forslag søgtes
tilveiebragt, men jeg kan ikke sige, at det ærede

Medlems Yttringer afkræste, hvad jeg har sagt.
Det ærede Medlem henviste til, at der allerede

nu finder en«Revision af Værgemaalsregnska-
lberne Sted fra Overformynderiernes Side, og

at det vilde kunne gaae paa samme Maade med

den Revision, der skulde finde Sted fra Kjøbstæ-
dernes og Landets Communalbestyrelsers Side,

lsaa atSagen ikke vilde have større Vanskelighed

send Revisionen as det nuværende Værgemaals-

lregnskab. Hertil maa jeg bemærke, at det Værge-

smaalsregnskab, som efter det ærede Medlems

Forslag skulde aflægges, har en ganske anden

Charakteer end det nuværende. Det nuværende

chergemaalsregnskab har alene Hensyn til Ren-

terne af de Umyndiges Midler. Det er en

bekjendt Sag, at der i de fleste Tilfælde slet
ikke bliver afgivet noget Regnskab, -i alt Fald

kun et, der angaaer Benyttelsen af Renterne.

Efter det ærede Medlems Forslag vilde der

derimod være at afgive et specielt Regnskab for
sVærgerue, som angaaer selve Bestyrelsen af den


